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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS16-074 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 
SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSÍNTESIS DE ORTOPEDIA GENERAL, MATERIALES 
ESPECIALES, NEUROCIRUGÍA, MAXILOFACIAL, CIRUGÍA DE MANO, LÍNEA BLANDA Y 
ARTROSCOPIA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO ERASMO MEOZ 
 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  OSTEOMEDICAL S.A.S.   CUMPLE  CUMPLE CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   

2  TRAUMAIMPLANTES LTDA   CUMPLE CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE    CUMPLE  

3 
 HOSPICLINIC DE COLOMBIA  
S.A.S.   CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE   

4  LINEAS HOSPITALARIAS S.A.S.   CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE  CUMPLE   

5 DIPROMEDICOS S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

6 LINEA VIVA MEDICAL S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ-
PATRIMONIO) CUMPLE  

7 MEDIREX S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8 
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE 
IPS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

9 EXEL MEDICAL S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

10 SHICO LTDA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ-NIVEL 
DE 
ENDEUDAMIENTO)  CUMPLE  

11 LA INSTRUMENTADORA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  
NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ)  CUMPLE  

12 UNION TEMPORAL ICOANDES UT  
NO 
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  

13 STEIN & CIA S.A.S.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

14 
JOHNSON & JOHNSON COLOMBIA 
S.A  CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

NO CUMPLE ( 
LIQUIDEZ)  CUMPLE  

 
OBSERVACIONES:     
 
TRAUMA IMPLANTES : SOLO PUEDE PARTICIPAR PARCIALMENTE POR GRUPOS TENIENDO EN CUENTA LA CUANTIA DE 
LA OFERTA HASTA POR UN VALOR DE $ 2.000 MILLONES 
 
HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S.  : SOLO PUEDE PARTICIPAR PARCIALMENTE POR GRUPOS TENIENDO EN CUENTA LA 
CUANTIA DE LA OFERTA HASTA POR UN VALOR DE $ 2.000 MILLONES 
 
MEDIREX S.A.S. : SOLO PUEDE PARTICIPAR PARCIALMENTE POR GRUPOS TENIENDO EN CUENTA LA CUANTIA DE LA 
OFERTA HASTA POR UN VALOR DE $ 2.000 MILLONES 
 
EXEL MEDICAL S.A.S. : SOLO PUEDE PARTICIPAR PARCIALMENTE POR GRUPOS TENIENDO EN CUENTA LA CUANTIA DE 
LA OFERTA HASTA POR UN VALOR DE $ 2.000 MILLONES 
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LA ESE HUEM RECHAZA LA PROPUESTA DEL OFERENTE DEPROMEDICA S.A.S. POR CUANTO NO PRESENTO REQUISITOS 
HABILITANTES DENTRO DE LA FECHA ESTABLECIDA EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO, NO OBSTANTE Y TENIENDOI 
EN CUENTA QUE SON SUBSNABLES, LA ENTIDAD LOS SOLICITO; SIN EMBARGO EL OFERENTE LOS PRESENTO FUERA 
DEL PLAZO OTORGADO PARA LA SUBSANABILIDAD. 
 
EL OFERENTE BIOART, SOLO PRESENTO PROPUESTA TECNICA Y EOCNOMICA, NO PRESENTO REQUISITOS 
HABILITANTES  DENTRO DE LA FECHA ESTABLECIDA EN EL CRONOGRAMA DEL PROCESO, NO OBSTANTE Y TENIENDO 
EN CUENTA QUE SON SUBSNABLES, LA ENTIDAD LOS SOLICITO; SIN EMBARGO EL OFERENTE NO LOS PRESENTO EN EL 
PLAZO OTORGADO.  
 
EL OFERENTE UNION TEMPORAL INCOANDES UT (IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES-ICOMMERCE) SE LE SOLICITO LA 
SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS  HABILITANTES  DE EXPERIENCIA- YA QUE LOS CONTRATOS ANEXOS NO SE 
RELACIONAN EN SU TOTALIDAD Y MONTO CON EL OBJETO A CONTRATAR Y EL VALOR DE SU OFERTA, SIN EMBARGO EL 
OFERENTE NO LOS PRESENTO EN EL PLAZO OTORGADO.  
 
 
  

 

 

 

Se expide a los, 28 Días del mes de Enero de 2016.  

 

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

 

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                           LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud ( E )                                                                            Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogada  GABYS 

 

 

 


